
 

 

ALAMEDA ARAGUAIA Nº 521, 1 ANDAR, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 – FONE – + 55 (11) 4208-3432. 

E-mail: advph@advpj.com.br  

www.advph.com.br 

EXMO. SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2a VARA DE FALÊNCIAS E 
RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DESTA CAPITAL - SP. 
 

 

 

 

 

 

Processo no 1054366-07.2016.8.26.0100 

 

 

 

FERREIRA SURF BOYS CONFECÇÕES LTDA e FSB COMERCIAL E 

DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO EIRELI EPP, por seus advogados 

infra-assinados nos autos da sua RECUPERAÇÃO JUDICIAL em epígrafe, vêm 

respeitosamente à presença de V.Exa, para requer nos termos da letra “d” e “f” do 

inciso I do artigo 35 e 36 da LRF, seja convocada Assembleia Gera de Credores para 

as seguintes deliberações: 

 

(i) aprovar desistência do presente processo recuperatório, nos termos do § 4º do 

artigo 52 do Lei 11.101/2005, já que a negociação direta com cada um dos seus 

credores se apresenta neste momento mais viável. 

 

(ii) na hipótese de não haver concordância quanto ao pedido de desistência 

acima, seja colocado em deliberação seu novo plano de recuperação judicial ora 

apresentado nos moldes § 3º do artigo 56 da Lei 11.101/2005. 

 

Nestes Termos, 
Pede deferimento e j. 
 
De Barueri para São Paulo, 22 de agosto de 2019. 
 

 

GABRIEL BATTAGIN MARTINS  
OAB/SP 174.874 

fls. 1557



fls. 1558



fls. 1559



fls. 1560



fls. 1561



fls. 1562



fls. 1563



fls. 1564


